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PREGAO ELETRONICO N° 005/2024

PROCESSO LICITATORIO
0062024/2024

As 09:01:20 horas do dia 11 de Julho de 2024 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio,
abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregdo eletrénico que tem como objeto: AQUISIGAO DE
MOTOCICLETAS 0KM 162,7 CC, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE TRANSPORTE DOS VEREADORES E SERVIDORES DA CAMARA MUNICIPAL DE
PACAJA, TUDO EM CONFORMIDADE COM A RELAGAO, QUANTIDADE E ESPECIFICAGOES EM ANEXO, SENDO CONSIDERADA COMO VENCEDORA A
PROPOSTA CONTENDO O MENOR VALOR POR ITEM DOS PRODUTOS..

O(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessdo de PREGAO ELETRONICO , conforme disposigdes contidas na Lei Federal n° 14.133/21; na Lei Complementar n° 123/06; e
pelas disposicdes fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos ao aludido processo.

Iniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessédo Publica em atendimento as disposi¢des contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em
seguida a fase de lances para classificagdo dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Fornecedor(es) participante(s)

Participou(aram) deste processo o(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s):

Fornecedor CNPJ Enquadramento

R MOTOS LIMITADA 01.219.219/0001-49

B M CONSTRUTORA E LOCADORA LTDA 22.173.891/0001-10

B&F NEGOCIOS E EMPREENDIMENTOS LTDA 26.166.156/0001-30
Propostas

A participagdo na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando
irretratavelmente suas exigéncias por declaragdo aceita quando do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletronica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO
PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGENCIAS DE HABILITAGAO E ESPECIFICAGOES TECNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Historico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 1

Proposta
ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo R$ Situagao Motivo
83631 VALE COMERCIODE  12939753000146 YAMAHA CROSSER RS Prezado fornecedor, venho por meio deste recusar
MOTOS LTDA 150 ABS - 28.980,00 a proposta uma vez que na descrigdo do item que
2024/2024 estamos licitando exige um motor com cilindradas
de 162,7 cc, e o modelo oferecido por esse
fornecedor so tem o motor com cilindradas de 150
cc. Muito obrigada pela participagao.
89242 R MOTOS LIMITADA 01219219000149 HONDA  BROS 160 R$ -
ESSD 33.900,00
46473 BM CONSTRUTORAE  22173891000110 HONDA  NXR 160 R$ -
LOCADORALTDA BROS 32.980,00

ESDD



Propostas Inicias do Item 1

ID Fornecedor CNPJ

64810 MOTOVALLE
COMERCIO DE MOTOS
LTDA

99274 B&F NEGOCIOS E
EMPREENDIMENTOS
LTDA

Lances do Item 1
Fornecedor

B&F NEGOCIOS E EMPREENDIMENTOS LTDA
R MOTOS LIMITADA

B M CONSTRUTORA E LOCADORA LTDA

B&F NEGOCIOS E EMPREENDIMENTOS LTDA
R MOTOS LIMITADA

R MOTOS LIMITADA

B&F NEGOCIOS E EMPREENDIMENTOS LTDA
R MOTOS LIMITADA
YALE-COMERGIODE-MOTOSHFBA

B M CONSTRUTORA E LOCADORA LTDA

B&F NEGOCIOS E EMPREENDIMENTOS LTDA
B-M-CONSTRUFORA-ELOGABORALTBA

B&F NEGOCIOS E EMPREENDIMENTOS LTDA
B-M-GONSTRUTORAELOGADORALTDA

B&F NEGOCIOS E EMPREENDIMENTOS LTDA
R MOTOS LIMITADA

R MOTOS LIMITADA

MOTFOVALLE-GOMERGIODE-MOTOSHFBA

26166156000130 HONDA

Marca Modelo

12067109000125 HAOJUE DK 160

NXR 160
BROS
ESSD

CNPJ

26.166.156/0001-30

01.219.219/0001-49

22.173.891/0001-10

26.166.156/0001-30

01.219.219/0001-49

01.219.219/0001-49

26.166.156/0001-30

01.219.219/0001-49

42-939-753/000446

22.173.891/0001-10

26.166.156/0001-30

22443-804/0004+46

26.166.156/0001-30

223443-804/000446

26.166.156/0001-30

01.219.219/0001-49

01.219.219/0001-49

42-:067409/0004-25

Proposta
R$ Situagao

R$ | Desclassificada

25.000,00

RS (Gimsieen]

45.000,00

Valor Lance R$

R$ 45.000,00
R$ 33.900,00
R$ 32.980,00
R$ 32.970,00
R$ 32.000,00
R$ 31.000,00
R$ 30.950,00
R$ 29.000,00
R$-28-986;00
R$ 28.910,00
R$ 28.000,00
R$-27-990.00
R$ 27.980,00
R$-27:976;00
R$ 27.299,00
R$ 27.000,00
R$ 26.000,00

R$-26-006;00

Motivo

Prezado senhor, venho por meio deste recusar a
proposta apresentado uma vez que na descrigdo do
objeto que estamos licitando exige as seguintes
medidas nos pneus e aros: dianteiro 90/90; aro 19 e
traseiro 110/90 aro 17 e o objeto apresentado por
esse fornecedor ndo apresenta essa descricdo uma
vez que os pneus e aros desse objeto tem as
seguintes especificagdes: dianteiro 110/70 aro 17;
traseiro 130/70 aro 17. Muito obrigada pela

participagéo.

Data/Hora Tipo

10/07/2024 19:33:30 Classificado
03/07/2024 16:40:36 Classificado
09/07/2024 19:25:31 Classificado
11/07/2024 09:28:17 Manual
11/07/2024 09:29:15 Manual
11/07/2024 09:30:25 Manual
11/07/2024 09:33:10 Manual
11/07/2024 09:33:22 Manual
11/07/2024 09:35:59 Manual

11/07/2024 09:36:42

11/07/2024 09:38:42

11/07/2024 09:40:03

11/07/2024 09:36:08

11/07/2024 09:37:05

Intermediario

tanceExeluide

Intermediario

LaneceExeluide

Intermediario

Manual

Manual

LaneceExeluide



Mensagens do Item 1

Usuario

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Pregoeiro

Sistema

Data/Hora

11/07/2024
09:01:20

11/07/2024
09:21:08

11/07/2024
09:27:34

11/07/2024
09:28:01

11/07/2024
09:38:02

11/07/2024
09:41:22

11/07/2024
09:41:30

11/07/2024
09:42:05

11/07/2024
09:42:05

11/07/2024
09:47:05

11/07/2024
09:52:01

11/07/2024
09:53:37

11/07/2024
10:03:37

11/07/2024
10:12:43

11/07/2024
10:12:59

11/07/2024
10:43:02

11/07/2024
12:58:18

11/07/2024
12:58:40

11/07/2024
13:28:42

11/07/2024
13:30:30

11/07/2024
13:30:41

Mensagem

O ITEM 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Fornecedor: 83631, sua proposta inicial no valor de R$ 28.980,00, foi RECUSADA pelo motivo abaixo: Prezado fornecedor, venho por
meio deste recusar a proposta uma vez que na descrigao do item que estamos licitando exige um motor com cilindradas de
162,7 cc, e o modelo oferecido por esse fornecedor so tem o motor com cilindradas de 150 cc. Muito obrigada pela
participagao.!

Fornecedor: 64810, sua proposta inicial no valor de R$ 25.000,00, foi RECUSADA pelo motivo abaixo: Prezado senhor, venho por meio
deste recusar a proposta apresentado uma vez que na descrigao do objeto que estamos licitando exige as seguintes medidas
nos pneus e aros: dianteiro 90/90; aro 19 e traseiro 110/90 aro 17 e o objeto apresentado por esse fornecedor nao apresenta

essa descricdo uma vez que os pneus e aros desse objeto tem as seguintes especificagoes: dianteiro 110/70 aro 17; traseiro
130/70 aro 17. Muito obrigada pela participagéo.!

O ITEM 1 esta na fase competitiva e sua disputa durara 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), ndo havendo novos lances nos ultimos
02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 1 sera encerrado automaticamente!

A etapa de envio de lances do ITEM 1 foi prorrogada automaticamente e sera de 02 (dois) minutos. Boa sorte!

O Fornecedor: 46473 cancelou o lance no valor de R$ 27.970,00 pelo motivo abaixo: erro! conforme o artigo Art 21, da IN 73/2022.
Sr(a). Condutor(a) do processo, o fornecedor 46473 solicitou o cancelamento de seu lance no valor de: R$ 27.990,00. Pelo motivo
abaixo: erro.

A prorrogagao automatica do ITEM 1 esta encerrada.

ID: 99274 - Data Prop.: 10/07/2024 19:33:30 seu lance esta dentro da margem de 5% (cinco por cento), conforme dispde a LC 123/06,
sendo assim, sera aberto a partir deste momento o prazo de 05 (cinco) minutos para cobrir o lance vencedor.

N&o ha mais fornecedores na margem dos 5% (cinco por cento) a serem chamados para o cobrir a empresa grande porte no ITEM 1.
Fornecedor: 46473, seu lance no valor de R$ 27.990,00, foi cancelado pelo motivo abaixo: Lance cancelado por motivo de solicitagdo
do Fornecedor.!

O ITEM 1 esta em negociacéo e ficara aberto para lances pelo periodo de 10 minutos.

O tempo de negociacéo esta encerrado.

O fornecedor R MOTOS LIMITADA venceu o ITEM - 1 pelo valor de R$26.000,00.

Sr(s). fornecedor(es) esta aberto o prazo de 30 minutos para intengdo de Recurso/Reconsideragéo, se houver interesse em recorrer

esse 0 momento para se manifestar.

Despacho: Pela auséncia de manifestagdo de intengdo de Recurso/Reconsideracdo, operou-se a decadéncia do direito de recorrer
administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalicio.

Srs. licitantes, ap6s a anélise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor R MOTOS LIMITADA
-01.219.219/0001-49 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatérios exigidos no instrumento convocatoério.

Sr(s). fornecedor(es) esta aberto o prazo de 30 minutos para intengdo de Recurso/Reconsideragéo, se houver interesse em recorrer
esse 0 momento para se manifestar.

Despacho: Pela auséncia de manifestagdo de intengdo de Recurso/Reconsideragao, operou-se a decadéncia do direito de recorrer
administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalicio.

Prezados senhores, agradeco a todos que participaram deste processo.

Adisputa do ITEM 1 esta encerrada. Despacho: .



Classificagao Final do Item 1

Posicao
10
20

30

Licitante

R MOTOS LIMITADA

B&F NEGOCIOS E EMPREENDIMENTOS LTDA

B M CONSTRUTORA E LOCADORA LTDA

CNPJ

01.219.219/0001-49

26.166.156/0001-30

22.173.891/0001-10

Melhor Oferta R$
R$ 26.000,00
R$ 27.299,00

R$ 28.910,00

Mensagens Geral

Usuario

Sistema

Pregoeiro

Sistema

Pregoeiro

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Data/Hora Mensagem
11/07/2024 Foi iniciada a fase competitiva do(s) item(s): 1 as 09:28:01
09:28:01
11/07/2024 O prazo para envio da proposta final, estara disponivel através do médulo - PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa,
10:56:11 do dia 11/07/2024 10:55:00hs até o dia 11/07/2024 12:55:00hs para o(s) fornecedor(es):

R MOTOS LIMITADA.
11/07/2024 O fornecedor R MOTOS LIMITADA acabou de ENVIAR pp_n_05_2024_proposta_realinhada_1720706252.pdf no proposta final.
10:57:32
11/07/2024 O prazo para envio da documentagdo necessaria, estara disponivel através do moédulo - DOCS. LEGAL no rol de menus da Sala de
11:03:36 Disputa, do dia 11/07/2024 11:03:00hs até o dia 11/07/2024 13:03:00hs para o(s) fornecedor(es):

R MOTOS LIMITADA.
11/07/2024 O fornecedor R MOTOS LIMITADA acabou de ENVIAR 9_5_5_certidao_estadual_r_motos_1720706762.pdf no menu Docs. Legal.
11:06:02
11/07/2024 O fornecedor R MOTOS LIMITADA acabou de EXCLUIR 9_5_5_certidao_estadual_r_motos_1720706762.pdf no menu Docs. Legal.
11:06:10
11/07/2024 O fornecedor R MOTOS LIMITADA acabou de ENVIAR documentos_gerais_r_motos_1720706963.zip no menu Docs. Legal.
11:09:23
11/07/2024 O fornecedor R MOTOS LIMITADA acabou de EXCLUIR documentos_gerais_r_motos_1720706963.zip no menu Docs. Legal.
11:11:25
11/07/2024 O fornecedor R MOTOS LIMITADA acabou de ENVIAR documentos_gerais_r_motos_1720707311.zip no menu Docs. Legal.
11:15:12
11/07/2024 O fornecedor R MOTOS LIMITADA acabou de EXCLUIR pp_n_05_2024_proposta_realinhada_1720706252.pdf da proposta final.
11:52:55
11/07/2024 O fornecedor R MOTOS LIMITADA acabou de ENVIAR pp_n_05_2024_proposta_realinhada_1720709591.pdf no proposta final.
11:53:11
11/07/2024 O fornecedor R MOTOS LIMITADA acabou de EXCLUIR pp_n_05_2024_proposta_realinhada_1720709591.pdf da proposta final.
12:03:47
11/07/2024 O fornecedor R MOTOS LIMITADA acabou de ENVIAR pp_n_05_2024_proposta_realinhada_1720710249.pdf no proposta final.
12:04:09
11/07/2024 O fornecedor R MOTOS LIMITADA acabou de EXCLUIR documentos_gerais_r_motos_1720707311.zip no menu Docs. Legal.
12:05:35
11/07/2024 O fornecedor R MOTOS LIMITADA acabou de ENVIAR documentos_gerais_r_motos_1720710362.zip no menu Docs. Legal.
12:06:02
11/07/2024 O prazo para o fornecedor R MOTOS LIMITADA enviar a proposta final estd encerrado.
12:55:01
11/07/2024 O prazo para o fornecedor R MOTOS LIMITADA enviar a documentagao legal esta encerrado.
13:03:02

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessao as 13:30:41 horas do dia 11 de Julho de 2024 cuja ata foi lavrada pelo(a) Pregoeiro(a) .
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