

CÂMARA MUNICIPAL DE PACAJÁ/PA



ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 0062024/2024

Às 09:01:20 horas do dia 11 de Julho de 2024 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão eletrônico que tem como objeto: AQUISIÇÃO DE MOTOCICLETAS 0KM 162,7 CC, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE TRANSPORTE DOS VEREADORES E SERVIDORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE PACAJÁ, TUDO EM CONFORMIDADE COM A RELAÇÃO, QUANTIDADE E ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO, SENDO CONSIDERADA COMO VENCEDORA A PROPOSTA CONTENDO O MENOR VALOR POR ITEM DOS PRODUTOS...

O(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessão de PREGÃO ELETRÔNICO, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 14.133/21; na Lei Complementar nº 123/06; e pelas disposições fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos ao aludido processo.

Iniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Fornecedor(es) participante(s)

Participou(aram) deste processo o(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s):

Fornecedor	CNPJ	Enquadramento
R MOTOS LIMITADA	01.219.219/0001-49	Grande Porte
B M CONSTRUTORA E LOCADORA LTDA	22.173.891/0001-10	Grande Porte
B&F NEGOCIOS E EMPREENDIMENTOS LTDA	26.166.156/0001-30	Microempresa

Propostas

A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Item 1

ID	Fornecedor	CNPJ	Marca	Modelo	Proposta R\$	Situação	Motivo
83631	VALE COMERCIO DE MOTOS LTDA	12939753000146	YAMAHA	CROSSER 150 ABS - 2024/2024	R\$ 28.980,00	Desclassificada	Prezado fornecedor, venho por meio deste recusar a proposta uma vez que na descrição do item que estamos licitando exige um motor com cilindradas de 162,7 cc, e o modelo oferecido por esse fornecedor so tem o motor com cilindradas de 150 cc. Muito obrigada pela participação.
89242	R MOTOS LIMITADA	01219219000149	HONDA	BROS 160 ESSD	R\$ 33.900,00	Classificada	
46473	B M CONSTRUTORA E LOCADORA LTDA	22173891000110	HONDA	NXR 160 BROS ESDD	R\$ 32.980,00	Classificada	

Propostas Inicias do Item 1

ID	Fornecedor	CNPJ	Marca	Modelo	Proposta R\$	Situação	Motivo
64810	MOTOVALLE COMERCIO DE MOTOS LTDA	12067109000125	HAOJUE	DK 160	R\$ 25.000,00	Desclassificada	Prezado senhor, venho por meio deste recusar a proposta apresentado uma vez que na descrição do objeto que estamos licitando exige as seguintes medidas nos pneus e aros: dianteiro 90/90; aro 19 e traseiro 110/90 aro 17 e o objeto apresentado por esse fornecedor não apresenta essa descrição uma vez que os pneus e aros desse objeto tem as seguintes especificações: dianteiro 110/70 aro 17; traseiro 130/70 aro 17. Muito obrigada pela participação.
99274	B&F NEGOCIOS E EMPREENDIMENTOS LTDA	26166156000130	HONDA	NXR 160 BROS ESSD	R\$ 45.000,00	Classificada	

Lances do Item 1

	Data/Hora	Tipo
DRE NECOCIOS E EMPREENIMENTOS LTDA		iipo
B&F NEGOCIOS E EMPREENDIMENTOS LTDA 26.166.156/0001-30 R\$ 45.000,00	10/07/2024 19:33:30	Classificado
R MOTOS LIMITADA 01.219.219/0001-49 R\$ 33.900,00	03/07/2024 16:40:36	Classificado
B M CONSTRUTORA E LOCADORA LTDA 22.173.891/0001-10 R\$ 32.980,00	09/07/2024 19:25:31	Classificado
B&F NEGOCIOS E EMPREENDIMENTOS LTDA 26.166.156/0001-30 R\$ 32.970,00	11/07/2024 09:28:17	Manual
R MOTOS LIMITADA 01.219.219/0001-49 R\$ 32.000,00	11/07/2024 09:29:15	Manual
R MOTOS LIMITADA 01.219.219/0001-49 R\$ 31.000,00	11/07/2024 09:30:25	Manual
B&F NEGOCIOS E EMPREENDIMENTOS LTDA 26.166.156/0001-30 R\$ 30.950,00	11/07/2024 09:33:10	Manual
R MOTOS LIMITADA 01.219.219/0001-49 R\$ 29.000,00	11/07/2024 09:33:22	Manual
VALE COMERCIO DE MOTOS LTDA <u>12.939.753/0001-46</u> R\$ 28.980,00	03/07/2024 16:48:11	Lance Excluído
B M CONSTRUTORA E LOCADORA LTDA 22.173.891/0001-10 R\$ 28.910,00	11/07/2024 09:35:59	Manual
B&F NEGOCIOS E EMPREENDIMENTOS LTDA 26.166.156/0001-30 R\$ 28.000,00	11/07/2024 09:36:42	Intermediario
B-M CONSTRUTORA E LOCADORA LTDA 22.173.891/0001 10 R\$ 27.990,00	11/07/2024 09:37:50	Lance Excluído
B&F NEGOCIOS E EMPREENDIMENTOS LTDA 26.166.156/0001-30 R\$ 27.980,00	11/07/2024 09:38:42	Intermediario
B-M CONSTRUTORA E LOCADORA LTDA 22.173.891/0001-10 R\$ 27.970,00	11/07/2024 09:39:45	Lance Excluído
B&F NEGOCIOS E EMPREENDIMENTOS LTDA 26.166.156/0001-30 R\$ 27.299,00	11/07/2024 09:40:03	Intermediario
R MOTOS LIMITADA 01.219.219/0001-49 R\$ 27.000,00	11/07/2024 09:36:08	Manual
R MOTOS LIMITADA 01.219.219/0001-49 R\$ 26.000,00	11/07/2024 09:37:05	Manual
MOTOVALLE COMERCIO DE MOTOS LTDA 12.067.109/0001.25 R\$ 25.000.00	10/07/2024 17:08:22	Lance Excluído

Mensagens do Item 1

Usuário	Data/Hora	Mensagem
Sistema	11/07/2024 09:01:20	O ITEM 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte!
Sistema	11/07/2024 09:21:08	Fornecedor: 83631, sua proposta inicial no valor de R\$ 28.980,00, foi RECUSADA pelo motivo abaixo: Prezado fornecedor, venho por meio deste recusar a proposta uma vez que na descrição do item que estamos licitando exige um motor com cilindradas de 162,7 cc, e o modelo oferecido por esse fornecedor so tem o motor com cilindradas de 150 cc. Muito obrigada pela participação.!
Sistema	11/07/2024 09:27:34	Fornecedor: 64810, sua proposta inicial no valor de R\$ 25.000,00, foi RECUSADA pelo motivo abaixo: Prezado senhor, venho por meio deste recusar a proposta apresentado uma vez que na descrição do objeto que estamos licitando exige as seguintes medidas nos pneus e aros: dianteiro 90/90; aro 19 e traseiro 110/90 aro 17 e o objeto apresentado por esse fornecedor não apresenta essa descrição uma vez que os pneus e aros desse objeto tem as seguintes especificações: dianteiro 110/70 aro 17; traseiro 130/70 aro 17. Muito obrigada pela participação.!
Sistema	11/07/2024 09:28:01	O ITEM 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 1 será encerrado automaticamente!
Sistema	11/07/2024 09:38:02	A etapa de envio de lances do ITEM 1 foi prorrogada automáticamente e será de 02 (dois) minutos. Boa sorte!
Sistema	11/07/2024 09:41:22	O Fornecedor: 46473 cancelou o lance no valor de R\$ 27.970,00 pelo motivo abaixo: erro! conforme o artigo Art 21, da IN 73/2022.
Sistema	11/07/2024 09:41:30	Sr(a). Condutor(a) do processo, o fornecedor 46473 solicitou o cancelamento de seu lance no valor de: R\$ 27.990,00. Pelo motivo abaixo: erro.
Sistema	11/07/2024 09:42:05	A prorrogação automática do ITEM 1 está encerrada.
Sistema	11/07/2024 09:42:05	ID: 99274 - Data Prop.: 10/07/2024 19:33:30 seu lance está dentro da margem de 5% (cinco por cento), conforme dispõe a LC 123/06, sendo assim, será aberto a partir deste momento o prazo de 05 (cinco) minutos para cobrir o lance vencedor.
Sistema	11/07/2024 09:47:05	Não há mais fornecedores na margem dos 5% (cinco por cento) a serem chamados para o cobrir a empresa grande porte no ITEM 1.
Sistema	11/07/2024 09:52:01	Fornecedor: 46473 , seu lance no valor de R\$ 27.990,00 , foi cancelado pelo motivo abaixo: Lance cancelado por motivo de solicitação do Fornecedor.!
Sistema	11/07/2024 09:53:37	O ITEM 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.
Sistema	11/07/2024 10:03:37	O tempo de negociação está encerrado .
Sistema	11/07/2024 10:12:43	O fornecedor R MOTOS LIMITADA venceu o ITEM - 1 pelo valor de R\$26.000,00.
Sistema	11/07/2024 10:12:59	Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 30 minutos para intenção de Recurso/Reconsideração, se houver interesse em recorrer esse o momento para se manifestar.
Sistema	11/07/2024 10:43:02	Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de Recurso/Reconsideração, operou-se a decadência do direito de recorrer administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.
Sistema	11/07/2024 12:58:18	Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor R MOTOS LIMITADA -01.219.219/0001-49, tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento convocatório.
Sistema	11/07/2024 12:58:40	Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 30 minutos para intenção de Recurso/Reconsideração, se houver interesse em recorrer esse o momento para se manifestar.
Sistema	11/07/2024 13:28:42	Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de Recurso/Reconsideração, operou-se a decadência do direito de recorrer administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.
Pregoeiro	11/07/2024 13:30:30	Prezados senhores, agradeço a todos que participaram deste processo.
Sistema	11/07/2024 13:30:41	A disputa do ITEM 1 está encerrada. Despacho: .

Classificação Final do Item 1

Posição	Licitante	CNPJ	Melhor Oferta R\$
1º	R MOTOS LIMITADA	01.219.219/0001-49	R\$ 26.000,00
2°	B&F NEGOCIOS E EMPREENDIMENTOS LTDA	26.166.156/0001-30	R\$ 27.299,00
3°	B M CONSTRUTORA E LOCADORA LTDA	22.173.891/0001-10	R\$ 28.910,00

Mensagens Geral

Usuário	Data/Hora	Mensagem
Sistema	11/07/2024 09:28:01	Foi iniciada a fase competitiva do(s) item(s): 1 às 09:28:01
Pregoeiro	11/07/2024 10:56:11	O prazo para envio da proposta final, estará disponível através do módulo - PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do dia 11/07/2024 10:55:00hs até o dia 11/07/2024 12:55:00hs para o(s) fornecedor(es):
		R MOTOS LIMITADA.
Sistema	11/07/2024 10:57:32	O fornecedor R MOTOS LIMITADA acabou de ENVIAR pp_n_05_2024_proposta_realinhada_1720706252.pdf no proposta final.
Pregoeiro	11/07/2024 11:03:36	O prazo para envio da documentação necessária, estará disponível através do módulo - DOCS. LEGAL no rol de menus da Sala de Disputa, do dia 11/07/2024 11:03:00hs até o dia 11/07/2024 13:03:00hs para o(s) fornecedor(es):
		R MOTOS LIMITADA.
Sistema	11/07/2024 11:06:02	O fornecedor R MOTOS LIMITADA acabou de ENVIAR 9_5_5_certidao_estadual_r_motos_1720706762.pdf no menu <i>Docs. Legal.</i>
Sistema	11/07/2024 11:06:10	O fornecedor R MOTOS LIMITADA acabou de EXCLUIR 9_5_5_certidao_estadual_r_motos_1720706762.pdf no menu <i>Docs. Legal</i> .
Sistema	11/07/2024 11:09:23	O fornecedor R MOTOS LIMITADA acabou de ENVIAR documentos_gerais_r_motos_1720706963.zip no menu <i>Docs. Legal.</i>
Sistema	11/07/2024 11:11:25	O fornecedor R MOTOS LIMITADA acabou de EXCLUIR documentos_gerais_r_motos_1720706963.zip no menu <i>Docs. Legal.</i>
Sistema	11/07/2024 11:15:12	O fornecedor R MOTOS LIMITADA acabou de ENVIAR documentos_gerais_r_motos_1720707311.zip no menu <i>Docs. Legal.</i>
Sistema	11/07/2024 11:52:55	O fornecedor R MOTOS LIMITADA acabou de EXCLUIR pp_n_05_2024_proposta_realinhada_1720706252.pdf da proposta final.
Sistema	11/07/2024 11:53:11	O fornecedor R MOTOS LIMITADA acabou de ENVIAR pp_n_05_2024_proposta_realinhada_1720709591.pdf no proposta final.
Sistema	11/07/2024 12:03:47	O fornecedor R MOTOS LIMITADA acabou de EXCLUIR pp_n_05_2024_proposta_realinhada_1720709591.pdf da proposta final.
Sistema	11/07/2024 12:04:09	O fornecedor R MOTOS LIMITADA acabou de ENVIAR pp_n_05_2024_proposta_realinhada_1720710249.pdf no proposta final.
Sistema	11/07/2024 12:05:35	O fornecedor R MOTOS LIMITADA acabou de EXCLUIR documentos_gerais_r_motos_1720707311.zip no menu <i>Docs. Legal.</i>
Sistema	11/07/2024 12:06:02	O fornecedor R MOTOS LIMITADA acabou de ENVIAR documentos_gerais_r_motos_1720710362.zip no menu <i>Docs. Legal</i> .
Sistema	11/07/2024 12:55:01	O prazo para o fornecedor R MOTOS LIMITADA enviar a proposta final está encerrado .
Sistema	11/07/2024 13:03:02	O prazo para o fornecedor R MOTOS LIMITADA enviar a documentação legal está encerrado .

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 13:30:41 horas do dia 11 de Julho de 2024 cuja ata foi lavrada pelo(a) Pregoeiro(a) .

LUCIANE DA SILVA
Pregoeiro(a) Oficial

Daiane da Silva Pereira
Equipe de Apoio

Autenticação: 23C49ADFE61C6437F6E84C28925CC804